[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2022 г.                                                                                  № 12
поселок Советский

О постановке на бухгалтерский учет «Нефинансовые активы»

В соответствии с протоколом комиссии по поступлению и выбытию «Нефинансовых активов» п о с т а н о в л я ю:
1 Начальнику МКУ «ФРУ» Поселкового сельского поселения Тимашевского района  Гусько О.В. поставить в казну Поселкового сельского поселения Тимашевского района «Нефинансовые активы» в соответствии с протоколом (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района	                                     Н.И. Желтобрюхова

·
·

· Приложение
· к постановлению администрации
· Поселкового сельского поселения
· Тимашевского района
· от _________ №______

Протокол
заседания постоянно действующей комиссии по
приему активов от  31.01.2022года

По результатам инвентаризации постоянно действующая комиссия, созданная в соответствии с распоряжением № 66/1-р от 29.07.2020года        « Об утверждении комиссии по поступлению и выбытию нефинансовых активов» установила,  что по состоянию на 31.01.2022 года на 108счете «Нефинансовые активы имущества казны» не всё имущество отражено в бухгалтерском учете , В результате рассмотрения всех документов комиссия приняла следующее решения:
       1.Перенести земельные участки  отраженные в реестре муниципальной собственности и иные НФА в казну администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района .
Отразить на земельные участки следующие проводки  Дт 1 108 55 330(0113.0000000000.000) Кт 1 401 10 199 ( 1 17 00000 00 0000 000).Земельные участки принять по кадастровой стоимости. (Письмо Минфина России от 14.05.2021 N 02-07-10/37002). А именно :

	№п/п
	Виды разрешенного использования
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Площадь
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельный участок ( земли сельскохозяйственного назначения)
	23:31:0708000:481
	Краснодарский край Тимашевский район
	202003

	2516957,38

	2
	 Земельный участок (Улично-дорожная сеть автодорога)
	23:31:0000000:2379
	Советский ул. Дзержинского
	14757
	58142,58

	3
	Земельный участок (Улично-дорожная сеть автодорога)
	23:31:0702002:1155
	п. Советский ул. Молодежная
	1807
	9559,03

	4
	Земельный участок (Улично-дорожная сеть автодорога)
	23:31:0702002:1156
	п. Советский ул.Братская
	1947
	10260,69

	5
	Земельный участок под спортивной площадке                     площадь 0,3 га

	п. Октябрьский, ул. Садовая

	1,00

Итого

	2594920,68

 Так же принять в казну ранее не учтенные недвижимое имущество.  и отразить следующие проводки Дт 1 108 51 310  (0113.0000000000.000) Кт 1 401 10 199 ( 1 17 00000 00 0000 000). в реестре муниципальной собственности Поселкового сельского поселения Тимашевского района  у некоторых объектов отсутствовали сведений о балансовой стоимости - остаточная стоимость имущества, при отсутствии данных сведений стоимостной измеритель балансовой стоимости в учете учитывается в условной единице 1 объект – 1 рубль. А если имеется кадастровая стоимость, то по кадастровой стоимости.

	Код строки
	Виды разрешенного использования

	Кадастровый номер
	местоположение
	Стоимость

	1
	3
	4
	5
	6

	1
	Автодорога асфальтобетон протяженность 0,61 км и 0,5км

	п.Красный ул. Широкая
	1,00

	2
	Автодорога асфальтобетон протяженность 0,62 км и 0,2 км

	п.Новый ул.Профильная
	1,00

	3
	Автодорога асфальтобетон протяженность 0,285 км и 1,5 км

	п. Советский, ул.Молодежная
	1,00

	4
	Автодорога асфальтобетон протяженность 0,315 км и 0,8 км

	п.Советский пер. Казачий
	1,00

	5
	Автодорога асфальтобетон протяженность 0,707 км и 2,2 км

	п. Советский, ул. Кубанская
	1,00

	6
	Автодорога асфальтобетон протяженность 1,26 км

	п.Красноармейский ул. Почтовая
	1,00

	7
	Автодорога асфальтобетон протяженность 1,322 км

	п. Советский, ул.Ленина
	1,00

	8
	Автодорога асфальтобетон протяженность 2,2 км

	п. Советский ул.Кирова
	1,00

	9
	Автодорога асфальтобетон протяженность 2,37 км и 2,0 км

	п. Комсомольский ул. Мира
	1,00

	10
	Автодорога асфальтобетон протяженность0,4 км

	п. Советский, ул Братская
	1,00

	11
	Автодорога асфальтобетон протяженность0,407 км и 0,2 км

	п. Советский, ул.70 лет Октября
	1,00

	12
	Автодорога гравий протяженность 0,2 км

	п. Комсомольский ул.Коммунаров
	1,00

	13
	Автодорога гравий протяженность 0,2 км

	п.Советский пер. Садовый
	1,00

	14
	Автодорога гравий протяженность 0,8 км

	п. Советский, пер. Новый
	1,00

	15
	Автодорога гравий протяженность 0,14 км

	п.Новый ул. Продольная
	1,00

	16
	Автодорога гравий протяженность 0,17 км

	п. Комсомольский ул. Рабочая
	1,00

	17
	Автодорога гравий протяженность 0,18 км

	п. Красный ул. Северная
	1,00

	18
	Автодорога гравий протяженность 0,23 км

	п. Советский, пер. Маяковского
	1,00

	19
	Автодорога гравий протяженность 0,26 км

	п. Советский ул. Спокойная
	1,00

	20
	Автодорога гравий протяженность 0,47 км

	п. Советский, ул. Космонавтов
	1,00

	21
	Автодорога гравий протяженность 0,86 км

	п. Красный ул.Пролетарская
	1,00

	22
	Автодорога гравий протяженность 0,97 км

	п. Советский, ул. Комсомольская
	1,00

	23
	Автодорога гравий протяженность 0,155 км

	п. Советский, пер.Светлый
	1,00

	24
	Автодорога гравий протяженность 0,295 км

	п. Советский, пер. Сосновый
	1,00

	25
	Автодорога гравий протяженность 0,820 км

	п. Советский, ул. Дружбы
	1,00

	26
	Автодорога гравий протяженность 1,620 км

	п. Советский, ул. Дзержинского
	1,00

	27
	Автодорога грунт протяженность 0,1 км

	п. Советский ул. Заводская
	1,00

	28
	Автодорога грунт протяженность 0,2 км

	п. Советский ул.Промышленная
	1,00

	29
	Автодорога грунт протяженность 0,2 км

	п.Красноармейский пер. Южный
	1,00

	30
	Автодорога грунт протяженность 0,4 км

	п. Советский ул.Вольная
	1,00

	31
	Автодорога грунт протяженность 0,5 км

	п. Октябрьский, ул.Степная
	1,00

	32
	Автодорога грунт протяженность 0,14 км

	п. Красноармейский, пер. Узкий.
	1,00

	33
	Автодорога грунт протяженность 0,14 км

	п. Новый ул. Короткая
	1,00

	34
	Автодорога грунт протяженность 0,17 км

	п. Комсомольский, ул. Садовая
	1,00

	35
	Автодорога грунт протяженность 0,17 км

	п. Комсомольский, ул.Октябрьская
	1,00

	36
	Автодорога грунт протяженность 0,18 км

	п. Комсомольский, ул.Выгонная
	1,00

	37
	Автодорога грунт протяженность 0,23 км

	п. Новый ул. Зеленая
	1,00

	38
	Автодорога грунт протяженность 0,35 км

	п. Советский ул.Северная
	1,00

	39
	Автодорога грунт протяженность 0,42 км

	п. Октябрьский, ул. Новая
	1,00

	40
	Автодорога грунт протяженность 0,45 км

	п. Октябрьский, ул.Свободная
	1,00

	41
	Автодорога грунт протяженность 0,46 км

	п. Комсомольский, ул.Спортивная
	1,00

	42
	Автодорога грунт протяженность 0,64 км

	п. Советский ул. Заречная
	1,00

	43
	Автодорога грунт протяженность 0,68

	п. Красноармейский, ул. Восточная
	1,00

	44
	Автодорога грунт протяженность 0,69 км

	п. Комсомольский, ул.Набережная
	1,00

	45
	Автодорога грунт протяженность 0,435 км

	п.Красный ул. Выборная
	1,00

	46
	Автодорога грунт протяженность 1,2 км

	п. Октябрьский, ул. Береговая
	1,00

	47
	Автодорога грунт протяженность 1,2 км

	п. Советский ул.Российская
	1,00

	48
	Автодорога грунт протяженность 0,98 г

	п. Комсомольский ул. Полярная
	1,00

	49
	Дамба (ГТС)№239

	п. Комсомольский
	1,00

	50
	Дамба (ГТС)№241/1

	п. Новый
	1,00

	51
	Дамба (ГТС)№242 п. Октябрьский

	п. Октябрьский
	1,00

	52
	Жилое помещение (квартира), д-66 кв №1
	к/н 23:31:0702002:832
	п.Советский ул Кирова
	307 678,44

	53
	Жилое помещение (квартира), д-66 кв №2
	к/н 23:31:0702002:833
	п.Советский ул Кирова
	142 610,08

	54
	Жилое помещение (квартира), д-66 кв №3
	к/н 23:31:0702002:834
	п.Советский ул Кирова
	208 862,00

	55
	Жилое помещение (квартира), д-66 кв №5
	к/н 23:31:0702002:835
	п.Советский ул Кирова
	166 191,27

	56
	Жилое помещение (квартира), д-66 кв №7
	к/н 23:31:0702002:831
	п.Советский ул Кирова
	190 895,38

	57
	Линии освещения населеных пунктов протяженность 21000м светильники (248 шт)

	1,00

	58

	Подъезд к ГУ СО КК " Тополек"

	п.Советский
	1,00

	59
	Подъезд к кладбищу

	п. Комсомольский
	1,00

	60
	Подъезд к кладбищу

	п. Советский
	1,00

	61
	Подъезд к кладбищу

	п.Красный
	1,00

	62
	Подъезд к пер. Содовый от пер. Маяковского п. Советский

	п. Советский
	1,00

	63
	Подъезд к пер.Сосновый от ул. Ленина п. Советский

	п. Советский
	1,00

	64
	Подъезд к свалке ТБО п. Советский

	п. Советский
	1,00

	65
	Подъезд к ул Выгонная  от ул. Набережная п. Комсомольский

	п. Комсомольский
	1,00

	66
	Подъезд к ул.Вольная от ул. Ленина п.Советский

	п. Советский
	1,00

	67
	Подъезд к ул.Восточная от ул. Почтовая п. Красноармейский

	п. Красноармейский
	1,00

	   68
	Подъезд к ул.Выборная от ул. Широкая, п. Красный

	п. Красный
	1,00

	69
	Подъезд к ул.Заводской от ул.Спокойной п. Советский

	п. Советский
	1,00

	70
	Подъезд к ул.Зеленая от ул. Профильная п. Новый

	п. Новый
	1,00

	71
	Подъезд к ул.Набережная от ул. Мира до ГСТ п. Комсомольский

	п. Комсомольский
	1,00

	72
	Подъезд к ул.Пролетарская  от ул. Широкая п. Красный

	п. Красный
	1,00

	73
	Подъезд к ул.Промышленной" от ул. Кирова п. Советский

	п. Советский
	1,00

	74
	Подъезд к ул.Спортивная от ул.Мира п. Комсомольский

	п. Комсомольский
	1,00

	75
	Подъезд кп. Красный от трассы г. Тимашевск-ст. Полтавская до СТФ №2п. Красный

	п. Красный
	1,00

	76
	ШРП(Распределительный газопровод высокого и низкого давления) п. Комсомольский ул.Мира д-4Г
	к/н 23:31:0707002:946
	п. Комсомольский ул.Мира д-4Г
	695 777,69

Так же принять в казну ранее не учтенные движимое имущество.  и отразить следующие проводки Дт 1 108 52 310  (0113.0000000000.000) Кт 1 401 10 199 ( 1 17 00000 00 0000 000).

	№п/п
	Наименование имущества
	Стоимость
	Примечание

	1
	Гидрант пожарный Н-100
	4720,35

	2
	Гидрант пожарный Н-100
	4720,35

Итого

9440,70

Так же в реестре имущества муниципальной собственности имеется имущество не имеющая стоимость, и комиссия решила учесть в условной единице 1 объект – 1 рубль.
При инвентаризации, комиссия выявила, что в реестре муниципального имущества имеется площадки для сбора бытовых отходов и мусора, которые отражены в недвижимости, хоть они и прочно связаны с землей, но они не имеют самостоятельного функционального назначения, поэтому комиссия решила перенести их в движимое имущество в условной единице 1 объект – 1 рубль,
и так же отразить их в казне следующими проводками: Дт 1 108 52 310  (0113.0000000000.000) Кт 1 401 10 199 ( 1 17 00000 00 0000 000).

	п/№
	Виды разрешенного использования
	Кадастровый номер
	местоположение
	стоимость

	1
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора

	п. Советский
ул. Кирова
	1,00

	2
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора (1)

	п. Советский
ул. Ленина
	1,00

	3
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(2)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	4
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(3)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	5
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(4)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	6
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(5)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	7
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(6)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	8
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора п. Советский ул. Ленина(7)

	п. Советский ул. Ленина
	1,00

	9
	Площадка для сбора бытовых отходов и мусора

	п. Советский, ул. Заречная
	1,00

Председатель комиссии:
специалист первой категории                                                     Е.Н. Колосова

члены комиссии:
ведущий специалист                                                                     Л.А. Катинова

Главный специалист                                                                          Н.М. Ляшко

Глава  Поселкового сельского
поселения Тимашевского района			                Н.И. Желтобрюхова

image1.jpeg